ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°______ DE 03 DE AGOSTO DE 2023

Autor: Luiz Landim – PV

“Dispõe sobre a concessão de Título de ”Cidadão
Cacerense”  ao  ilustre  Senhor CARLOS
AMILTON  DUARTE  CORDEIRO. Pelos  seus
relevantes serviços prestados ao nosso Município
e dá outras providências”:

PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o presente Decreto
Legislativo:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de CIDADÃO CACERENSE ao ilustre Senhor
CARLOS AMILTON DUARTE CORDEIRO, pelos seus relevantes serviços prestados ao
Município e à comunidade Cacerense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres - MT, 03 de agosto de 2023.

       __________________________________
                                                 LUIZ LANDIM
                                               VEREADOR - PV

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      -

1

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

BIOGRAFIA

Carlos Amilton Duarte Cordeiro

Nascimento: 14/11/1963

Naturalidade: Goiatins-TO

Chegou em Cáceres em 26/08/1980, quando seu pai fez parte da equipe administrativa

que fundou a então ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE CÁCERES, hoje IFMT.

Estudou e concluiu o curso de licenciatura plena de TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA na

referida escola de 1.983.

Casado com DARCI PEIXOTO CORDEIRO, com a qual tem seu único filho ROBERTO

PEIXOTO CORDEIRO.

Experiencias Profissionais:

    • Diretor da Escola Municipal Buriti

    • Diretor da Escola Municipal IZABEL CAMPOS

    • Coordenador Geral da Secretaria Municipal de Educação

    • Secretário Municipal de Administração

    • Diretor Executivo da PREVICÁCERES

    • Gerente de Educação para o trânsito DETRAN – MT

    • Agente Administrativo Secretaria de Estado de Saúde-MT

    •  Supervisor  do  Ambulatório  de  especialidades  –  HOSPITAL  REGIONAL  DE

CÁCERES

    • Coordenador Administrativo HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES (07anos)

    • Gerente Administrativo da empresa TANNERY DO BRASIL S/A (12anos)

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      -

2

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Outras Atividades:

    • Membro do Rotary Club Cáceres Pantanal – 16 anos

    • Presidente do Rotary Club Cáceres Pantanal

    • Ex-Membro do Conselho Municipal de Entorpecentes

    • Ex-Membro do Conselho Estadual de Entorpecentes

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      -

3

http://www.caceres.mt.leg.br/

		2023-08-03T10:12:02-0400
	LUIZ LAUDO PAZ LANDIM:48699446187